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E r g e b n i s l i s t e 
 
 

Frastanzer Kellerbier Bahneröffnungsmeeting 
 

100m Männer Wind: + 1,0 
 1. Walser Markus 79 LG Montfort 11,39 
 2. Ebenhoch Sebastian 89 Raiffeisen TS Gisingen 12,34 
 3. Huber Philipp 90 Raiffeisen TS Gisingen 12,40 
 4. Nenning Tobias 91 TS Götzis 13,96 
 
100m Frauen  1. Lauf Wind: + 2,5 
 1. Hartl Jaqueline 90 Raiffeisen TS Gisingen 13,58 
 2. Hipp Annabella 91 TS Rankweil 13,88 
 3. Dunst Stefanie 90 Raiffeisen TS Gisingen 13,91 
 4. Schwarzmann Lisa 91 TS Rankweil 14,37 
 5. Künz Melanie 91 Raiffeisen TS Gisingen 14,52 
 6. Stranzl Susanna 91 TS Bregenz 15,06 
 
100m Frauen  2. Lauf Wind: + 1,1 
 1. Walser Martina 85 ULC Schaan 12,63 
 2. Dorfer Raffaela 91 ULC Dornbirn 13,10 
 3. Lörenz Tanja 90 ULC Dornbirn 13,12 
 4. Burtscher Laura 90 Raiffeisen TS Gisingen 13,24 
 5. Wohlgenannt Judith 88 ULC Dornbirn 13,78 
 6. Schwärzler Rebecca 82 TS Bregenz 13,80 
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110m Hürden Männer  Wind: + 0,8 
 1. Künzler Dominique 80 TV Teufen  14,60 
 
100m Hürden Schüler A  Wind: + 0,8 
 1. Huber Philipp 90 Raiffeisen TS Gisingen 15,48 
 
Speer Männer  
 1. Walser Markus 79 LG Montfort 55,56 
 2. Walser Thomas 78 LG Montfort 50,30 
 3. Razen Alexander 84 LG Montfort 47,04 
 
Diskus Frauen 
 1. Waldhuber Sandra 87 LG Montfort 27,82 
 2. Lun Erika 38 TS Bregenz Stadt 19,52 
 3. Schreiber Anne 90 TS Bregenz Stadt 18,72 
 
Diskus Männer (2kg)  
 1. Walser Markus 79 LG Montfort 37,18 
 2. Walser Thomas 78 LG Montfort 37,14 
 3. Schüßling Martin 84 LG Montfort 32,87 
 4, Razen Alexander 84 LG Montfort 29,00 
 
Diskus männl. Jugend (1,5 kg)  
 1. Noack Andreas 89 LG Montfort 30,25 
 
Diskus Schüler A (1 kg)  
 1. Heiß Alexander 91 TV Raika Schwaz 30,21 
 
 
VLV-Staffelmeisterschaften 4x400m (Männer und Fraue n): 
 
4x400m FRAUEN  

1. und  VLV-Meister 2005     ULC Dornbirn 4:11,88 
Sandri Laura, Lörenz Tanja, Dorfer Raffaela, Schelling Katharina 
 

2. LG Montfort   4:15,24 
Allgäuer Regine, Waldhuber Sandra, Oberer Caroline, Stelzer Yvonne 
 

3. Raiffeisen Turnerschaft Gisingen   4:37,95 
Burtscher Laura, Künz Melanie, Hartl Jacqueline, Dunst Stefanie 
 
 

4x400m MÄNNER  
1. und VLV-Meister 2005       TS Jahn Lustenau 3:27,03 

Schreiber Martin, Vogel Florian, König Manuel, Hämmerle Stefan 
 

2. LG Montfort    3:35,97 
Razen Alexander, Heinzle Matthias, Noak Andreas, Lampert J. 
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VLV-Mehrkampfmeisterschaften Schüler/innen B und C:  
 
Schüler B  5-Kampf    --   80 m H., Kugel (3 Kg), 7 5 m, Weit, 800 m 
 
  1.       und VLV-Meister 2005 
           Schatzmann, Christoph     92 Raiffeisen TS Gisingen    2.101 
               4,45  -  14,94  -   8,09  -  11,02  -  2:32,12 
  2.       Kühmayer, Thomas          92 TS Bregenz-Stadt               2.087 
               4,14  -  13,86  -   7,91  -  10,88  -  2:37,38 
  3.       Rosenkranz, Benjamin      92 Raiffeisen TS Gisingen         2.027 
               4,13  -  14,47  -   8,72  -  10,83  -  2:54,13 
  4.       Meier, Daniel             93 Raiffeisen TS Gisingen          1.948 
               4,36  -  15,10  -   7,63  -  11,02  -  2:57,16 
  5.       Wolfberger, Felix         92 TS Hörbranz                     1.922 
               4,40  -  16,06  -   6,99  -  10,82  -  2:52,78 
  6.       Thaler, Calvin            93 TS Bregenz-Vorkloster           1.852 
               3,94  -  16,22  -   7,15  -  10,76  -  2:59,98 
  7.       Müller, Julian            93 TS Hörbranz                     1.832 
               4,29  -  15,99  -   6,65  -  11,22  -  2:59,36 
  8.       Cai, Yun                  92 TS Hörbranz                     1.828 
               4,05  -  15,56  -   7,60  -  11,62  -  3:00,29 
  9.       Wiederin, Matthias        92 Raiffeisen TS Gisingen         1.789 
               4,18  -  16,26  -   5,66  -  11,18  -  2:52,26 
 10.       Ströhle, Pierre           92 TS Götzis                       1.758 
               3,87  -  17,40  -   6,57  -  11,45  -  2:49,68 
 11.       Charec, Daniel            92 TS Götzis                       1.736 
               3,87  -  17,00  -   7,27  -  11,46  -  3:06,96 
 12.       Bozic, Aleksandar         93 TS Hörbranz                     1.603 
               3,90  -  16,54  -   5,89  -  11,56  -  3:28,29 
 13.       Purkhart, Clemens         93 Raiffeisen TS Gisingen         1.547 
               3,63  -  16,34  -   4,78  -  11,74  -  3:12,03 
 14.       Fleisch, Michael          92 Raiffeisen TS Gisingen         1.536 
               3,28  -  16,66  -   5,54  -  12,26  -  3:01,72 
 15.       Loacker-Schöch, Stefan    93 TS Götzis                        1.489 
               3,56  -  16,92  -   4,03  -  11,98  -  3:02,42 
 16.       Riedmann, Tobias          93 TS Rankweil                     1.488 
               3,29  -  18,60  -   7,87  -  12,33  -  3:37,59 
 17.       Häusle, Maximilian        93 TS Rankweil                     1.399 
               4,03  -  15,36  -   5,52  -  11,58  -  aufg. 
 18.       Morscher, Jonathan        93 TS Rankweil                     1.334 
               2,76  -  18,80  -   6,55  -  13,24  -  3:20,28 
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Schüler B  5-Kampf    --   Mannschaftswertung 
 
  1.  und VLV-Meister 2005 
      VLV Raiffeisen TS Gisingen  I                                     6.076 
                 Schatzmann, Christoph        92     2.101 
                 Rosenkranz, Benjamin         92     2.027 
                 Meier, Daniel                       93     1.948 
 
  2.  VLV TS Hörbranz                                                    5.582 
                 Wolfberger, Felix  92     1.922 
                 Müller, Julian                93     1.832 
                 Cai, Yun                      92     1.828 
 
  3.  VLV TS Götzis                                       4.983 
                 Ströhle, Pierre              92     1.758 
                 Charec, Daniel               92     1.736 
                 Loacker-Schöch, Stefan       93     1.489 
 
  4.  VLV Raiffeisen TS Gisingen  II               4.872 
                 Wiederin, Matthias           92     1.789 
                 Purkhart, Clemens            93     1.547 
                 Fleisch, Michael             92     1.536 
 
  5.  VLV TS Rankweil                                   4.221 
                 Riedmann, Tobias             93     1.488 
                 Häusle, Maximilian           93     1.399 
                 Morscher, Jonathan           93     1.334 
 
 
Schüler C  4-Kampf    --    50 m, Weit, Schlagball (80 g), 800 m 
 
  1.       und VLV-Meister 2005 
           Weber, Konstantin         94 Raiffeisen TS Gisingen         1.586 
               7,61  -   4,43  -  40,50  -  2:37,64 
  2.       Fend, Andreas             94 TS Hörbranz                     1.481 
               7,69  -   4,48  -  36,00  -  2:52,88 
  3.       Gorbach, Ingo             94 TS Lauterach                    1.400 
               7,96  -   4,07  -  36,50  -  2:54,54 
  4.       Zwickle, Mathias          95 TS Lauterach                    1.385 
               8,14  -   4,14  -  39,50  -  3:00,68 
  5.       Jost, Michael             94 TS Lauterach                    1.366 
               8,30  -   3,78  -  41,50  -  2:54,52 
  6.       Doppelbauer, Sebastian    95 Raiffeisen TS Gisingen         1.344 
               7,87  -   3,95  -  24,50  -  2:43,91 
  7.       Gau, Leon                 95 Raiffeisen TS Gisingen          1.320 
               8,20  -   3,61  -  35,50  -  2:52,90 
  8.       Molitor, Tobias           94 TS Lauterach                    1.304 
               8,34  -   4,10  -  28,00  -  2:52,24 
  9.       Mayr, Michael             94 TS Bregenz-Vorkloster          1.262 
               8,52  -   3,79  -  38,50  -  3:11,04 
 10.       Beer, Julian              95 TS Dornbirn                     1.165 
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               8,40  -   3,63  -  25,50  -  3:06,61 
 11.       Fleisch, Johannes         94 Raiffeisen TS Gisingen         1.152 
               8,38  -   3,52  -  27,00  -  3:10,86 
 12.       Fritz, Tobias             94 TS Rankweil                     1.119 
               8,67  -   3,47  -  25,00  -  3:05,56 
 13.       Büchele, Patrick          95 TS Bregenz-Vorkloster          1.117 
               8,64  -   3,50  -  28,50  -  3:16,91 
 14.       Pristounik, Martin        95 TS Bregenz-Vorkloster          1.105 
               8,83  -   3,64  -  27,00  -  3:15,97 
 15.       Lins, Johannes            95 TS Rankweil                     1.060 
               8,63  -   3,43  -  26,50  -  3:27,64 
 16.       Hager, Mathias            95 TS Bregenz-Vorkloster          1.053 
               8,54  -   3,35  -  20,50  -  3:11,42 
 17.       Amann, Thomas             95 TS Rankweil                     886 
               9,08  -   3,11  -  15,00  -  3:19,47 
 18.       Marte, Domenic            95 TS Rankweil                       873 
               9,39  -   3,16  -  19,00  -  3:32,31 
 19.       Steidl, Wolfgang          94 TS Rankweil                       807 
              10,12  -   3,14  -  22,50  -  3:48,67 
 
 
Schüler C  4-Kampf   --   Mannschaftswertung 
 
  1.  und VLV-Meister 2005 
      VLV Raiffeisen TS Gisingen                                        4.250 
                 Weber, Konstantin            94     1.586 
                 Doppelbauer, Sebastian       95     1.344 
                 Gau, Leon                    95     1.320 
 
  2.  VLV TS Lauterach                                                   4.151 
                 Gorbach, Ingo                94     1.400 
                 Zwickle, Mathias            95     1.385 
                 Jost, Michael                94     1.366 
 
  3.  VLV TS Bregenz-Vorkloster                                         3.484 
                 Mayr, Michael                94     1.262 
                 Büchele, Patrick             95     1.117 
                 Pristounik, Martin           95     1.105 
 
  4.  VLV TS Rankweil                                                    3.065 
                 Fritz, Tobias                 94     1.119 
                 Lins, Johannes               95     1.060 
                 Amann, Thomas                95       886 
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Schülerinnen B  4-Kampf    --    75 m, Kugel (2,5 K g), Weit, 800 m 
 
  1.      und VLV-Meister 2005 
           Wiederin, Verena          92 Raiffeisen TS Gisingen         1.921 
              10,23  -   9,05  -   4,75  -  2:39,97 
  2.       Stöckl, Bettina           92 TU Raika Schwaz                 1.889 
              10,37  -   9,69  -   4,78  -  2:50,01 
  3.       Klien, Katharina          92 TS Götzis                       1.786 
              10,95  -   9,58  -   4,42  -  2:50,25 
  4.       Schneider, Larissa        92 TS Bregenz-Stadt                1.729 
              10,62  -   7,27  -   4,27  -  2:43,73 
  5.       Arnold, Julia             92 ULC Dornbirn                    1.722 
              10,86  -   8,83  -   4,32  -  2:57,33 
  6.       Wehinger, Eileen          92 TS Rankweil                     1.718 
              10,92  -   7,57  -   4,61  -  2:51,29 
  7.       Flörl, Bettina            93 TU Raika Schwaz                 1.685 
              10,86  -   7,90  -   4,54  -  3:02,85 
  8.       Müller, Tirza             92 TS Bregenz-Stadt                1.624 
              10,94  -   7,58  -   4,24  -  3:04,34 
  9.       Eisele, Alexandra         93 TS "Jahn" Lustenau             1.621 
              11,25  -   7,03  -   4,22  -  2:50,47 
 10.       Hollenstein, Angela       92 ULC Dornbirn                    1.607 
              10,81  -   6,60  -   4,33  -  3:02,47 
 11.       Blecha, Hannah            93 Raiffeisen TS Gisingen         1.599 
              11,32  -   5,48  -   4,06  -  2:33,54 
 12.       Gruber, Eva-Maria         92 TU Raika Schwaz                1.590 
              11,18  -   6,62  -   4,36  -  2:59,17 
 12.       Zelzer, Maike             93 ULC Dornbirn                    1.590 
              11,08  -   6,79  -   4,39  -  3:04,56 
 14.       Loacker, Sabina           92 TS Götzis                       1.588 
              11,28  -   7,23  -   3,90  -  2:50,97 
 15.       Weber, Katharina          92 Raiffeisen TS Gisingen         1.570 
              11,46  -   6,79  -   4,02  -  2:50,12 
 16.       Bell, Bianca              92 TS Götzis                       1.554 
              11,10  -   6,79  -   3,95  -  2:59,78 
 17.       Grabher, Sabrina          92 TS "Jahn" Lustenau             1.491 
              11,36  -   6,66  -   4,04  -  3:12,10 
 18.       Silber, Viviane           93 TS Rankweil                     1.474 
              11,62  -   6,55  -   3,97  -  3:06,62 
 19.       Arnold, Sophia            93 ULC Dornbirn                    1.469 
              11,58  -   6,00  -   3,94  -  3:00,42 
 20.       Moritsch, Sandra          93 Raiffeisen TS Gisingen         1.434 
              11,42  -   5,16  -   3,90  -  3:00,28 
 21.       Sonderegger, Elisa        92 Raiffeisen TS Gisingen         1.368 
              12,11  -   5,93  -   3,75  -  3:08,94 
 21.       Wolf, Eva-Maria           93 ULC Dornbirn                    1.368 
              11,82  -   5,92  -   3,75  -  3:15,53 
 23.       Brussig, Katharina        93 TS Bregenz-Stadt               1.229 
              12,06  -   4,62  -   3,59  -  3:24,88 
 24.       Illmer, Lara              93 TS Bregenz-Vorkloster           1.138 
              11,46  -   6,95  -   3,81  -  aufg. 
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 25.       Wagner, Bibiane           92 TS Rankweil                     1.106 
              13,56  -   6,99  -   3,50  -  4:21,81 
 
Schülerinnen B  4-Kampf    --    Mannschaftswertung  
 
  1.  TLV TU Raika Schwaz                                               5.164 
                 Stöckl, Bettina              92     1.889 
                 Flörl, Bettina                93     1.685 
                 Gruber, Eva-Maria            92     1.590 
 
  2.  und VLV-Meister 2005 
      VLV Raiffeisen TS Gisingen                                        5.090 
                 Wiederin, Verena             92     1.921 
                 Blecha, Hannah               93     1.599 
                 Weber, Katharina             92     1.570 
 
  3.  VLV TS Götzis                                                      4.928 
                 Klien, Katharina             92     1.786 
                 Loacker, Sabina              92     1.588 
                 Bell, Bianca                  92     1.554 
 
  4.  VLV ULC Dornbirn                                                   4.919 
                 Arnold, Julia                 92     1.722 
                 Hollenstein, Angela          92     1.607 
                 Zelzer, Maike                93     1.590 
 
  5.  VLV TS Bregenz-Stadt                                              4.582 
                 Schneider, Larissa           92     1.729 
                 Müller, Tirza                 92     1.624 
                 Brussig, Katharina           93     1.229 
 
  6.  VLV TS Rankweil                                                    4.298 
                 Wehinger, Eileen             92     1.718 
                 Silber, Viviane              93     1.474 
                 Wagner, Bibiane              92     1.106 
 
 
  Schülerinnen C  4-Kampf    --    50 m, Weit, Schl agball (80 g), 800 m 
 
  1.       und VLV-Meister 2005 
           Tschann, Rosalie          94 TS Bludenz                      1.647 
               7,70  -   4,15  -  29,50  -  2:59,87 
  2.       Charec, Julia             94 TS Götzis                       1.644 
               7,82  -   4,11  -  28,50  -  2:53,16 
  3.       Schatzmann, Nina          94 Raiffeisen TS Gisingen         1.622 
               8,12  -   3,92  -  29,50  -  2:47,06 
  4.       Schatzmann, Laura         94 Raiffeisen TS Gisingen         1.579 
               8,30  -   3,86  -  30,00  -  2:51,85 
  5.       Schreiber, Rebecca        95 Raiffeisen TS Gisingen         1.546 
               8,11  -   3,91  -  25,00  -  2:53,17 
  5.       Baur, Magdalena           94 TS Lauterach                    1.546 
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               8,14  -   3,78  -  24,00  -  2:46,09 
  7.       Pirker, Belinda           95 TS Dornbirn                     1.506 
               8,32  -   3,43  -  34,00  -  3:06,38 
  8.       Hauser, Nina              94 TS Bludenz                      1.454 
               8,07  -   3,97  -  21,00  -  3:08,14 
  9.       Wolfberger, Stella        95 TS Hörbranz                     1.403 
               8,48  -   3,62  -  22,00  -  3:01,18 
 10.       Longo, Cecilia            94 Raiffeisen TS Gisingen         1.400 
               8,74  -   3,36  -  30,50  -  3:11,93 
 11.       Giesinger, Vanessa        94 TS Götzis                       1.396 
               8,32  -   3,67  -  19,50  -  3:00,63 
 12.       Sonderegger, Anna Lena    94 Raiffeisen TS Gisingen         1.387 
               8,22  -   3,61  -  24,00  -  3:20,70 
 13.       Gfader, Mara              94 Raiffeisen TS Gisingen         1.386 
               8,06  -   3,91  -  17,00  -  3:10,66 
 14.       Niederländer, Johanna     94 TS Rankweil                    1.369 
               8,22  -   3,46  -  18,00  -  2:58,28 
 15.       Hartmann, Anna            95 TS Dornbirn                     1.207 
               9,48  -   3,19  -  26,00  -  3:29,10 
 16.       Wehinger, Livia           94 TS Rankweil                     1.197 
               8,76  -   3,50  -  21,50  -  3:55,12 
 17.       Maurer, Annika            95 TS Götzis                       1.196 
               8,92  -   3,25  -  17,50  -  3:17,49 
 18.       Kopf, Susanne             96 ULC Dornbirn                    1.172 
               8,92  -   3,36  -  16,50  -  3:25,66 
 19.       Becker, Larissa           95 Raiffeisen TS Gisingen         1.169 
               9,28  -   3,04  -  18,50  -  3:11,00 
 20.       Domig, Lena Maria         95 TS Rankweil                     1.132 
               9,26  -   3,22  -  21,00  -  3:43,86 
 21.       Gözlükaya, Sevgi          94 TS Rankweil                     1.034 
               9,56  -   2,75  -  18,50  -  3:34,04 
 22.       Salzgeber, Patrizia       95 TS Rankweil                       670 
               9,44  -   2,57  -  04,00  -  4:12,53 
 
Schülerinnen C  4-Kampf    --    Mannschaftswertung  
 
  1.  und VLV-Meister 2005 
      VLV Raiffeisen TS Gisingen  I                                     4.747 
                 Schatzmann, Nina            94     1.622 
                 Schatzmann, Laura            94     1.579 
                 Schreiber, Rebecca           95     1.546 
 
  2.  VLV TS Götzis                                                      4.236 
                 Charec, Julia                94     1.644 
                 Giesinger, Vanessa           94     1.396 
                 Maurer, Annika               95     1.196 
 
    



Frastanzer Kellerbier-Bahneröffnung Waldstadion Feldkirch-Gisingen 30. April 2005 
 

< gisingen_30042005.doc   Seite 9 

 3.  VLV Raiffeisen TS Gisingen  II                                    4.173 
                 Longo, Cecilia               94     1.400 
                 Sonderegger, Anna Lena       94     1.387 
                 Gfader, Mara                 94     1.386 
 
  4.  VLV TS Rankweil                                                    3.698 
                 Niederländer, Johanna        94     1.369 
                 Wehinger, Livia              94     1.197 
                 Domig, Lena Maria            95     1.132 
 
Witterung: sommerlich warm, sonnig                   Wind: meistens im zulässigen Bereich 
Zeitnehmung:  ALGE Zielfilm VT2                        Raiffeisen Turnerschaft Gisingen 


